АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

16.03.2021№240

г.Ульяновск

Об итогах проведения

городского конкурса снежных скульптур

«Чудеса из снега»

 Подведены итоги городского конкурса снежных скульптур «Чудеса из

снега». В конкурсе приняло участие 64 учащихся из 27 образовательных

организаций: ОУ№46, 70, 79, 90;

МБДОУ: №6, 45, 58, 80, 85, Авторский лицей Эдварса № 90 (дошкольные

группы), 91,  Губернаторский лицей №101детский сад «УНИКУМ»,  104, 115,

142, 144, 157, 162, 170, 183, 188, 210, 216, 224, 233, 235, 242.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей городского конкурса снежных скульптур

«Чудеса из снега».

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города

Ульяновска победителей Конкурса (приложение).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондрашову В.А.

начальника отдела воспитания и дополнительного образования.

Начальник

Управления образования                                                          С.И.Куликова

Итоги городского конкурса

снежных скульптур «Чудеса из снега»

I группа – учреждения дошкольного образования

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве»

1 место - группа №14, воспитатели Шатрашанова В.И., Соснова Н.Т., МБОУ «Авторский

лицей Эдварса № 90»(дошкольные группы),рук. Эдварс А.Р.

2 место–младшая группа «Бабочки», старшая группа «Солнышко», группа для детей с

НОДА «Подсолнушки», МБДОУ №6, рук. Егорова П.А., Пестова И.В., Хижова Е.В.

2 место– детский коллектив, МБДОУ №183, рук. СайфуллинаИ.О.

3 место - Ленюская Анжелина Меликовна, Шкирдова Ирина Сергеевна, МБДОУ

№80 «Аист», рук.Киркина Л.Н.

3 место–воспитатели группы №5 Масленникова И.С., Ларина Н. А., МБДОУ д\с №170,

рук.КликушинаЛ.Г.

3 место - педагогический коллектив МБДОУ д\с№ 233 «Березка», рук. Ермохина О.А.

I группа – учреждения дошкольного образования

Номинация «Снежная скульптура»

1 место - группа №9, воспитатель Терлеева Н.Н., МБОУ «Авторский лицей Эдварса №

90»(дошкольные группы), рук. Эдварс А.Р.

2 место–дети группы №8, МБДОУ ЦРР детский сад № 45, рук. Шиянова

О.В.,ЛепешкинаН.Ю.

3 место - Прохорова Любовь Анатольевна, Филимонова Оксана Сергеевна (группа №7),

МБДОУ д\с №224 «Семицветик», рук. Прохорова Л.А., Филимонова О.С.

3 место–дети средней группы № 4, МБДОУ д/с № 58, рук. Фадеева Е.А., Давлетова Л.Ф.

3 место - воспитанники группы №13, МБДОУ ЦРР д/с№242 «Садко», рук. Петрова Н.В.

Хакимова Н.Ш.

I группа – учреждения дошкольного образования

Номинация «Зимнее настроение»

1 место - группа №6, воспитатели Селифанкина Л.С. Шарафутдинова Л.З., МБОУ

«Авторский лицей Эдварса № 90» (дошкольные группы), рук. Эдварс А.Р.

2 место - группа №2, воспитатели Громова Е.А. Мореева Л.Д., МБОУ «Авторский лицей

Эдварса № 90» (дошкольные группы), рук. Эдварс А.Р.

3 место - Колчева Ариана,МБДОУ № 216, рук. Лазарева Г.А., Макарова М.А.

3 место - воспитанники групп№8, 9, 5, МБДОУ № 162, рук. Беспалова С.К.,

АзмухановаЭ.Ф., Михайлова М.К., КлючниковаС.В., Абрамова Н.В.

3 место - коллектив воспитателей и родителей группы №6 «Гномики», МБДОУ ЦРР-д\с

№142 «Росинка», II корпус «Солнечный городок», рук. Хакимова Г.Н., Селезнева Л.В.

II группа – общеобразовательные организации

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве»

1 место–учащиеся 1-10 классов, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90», рук.ЭдварсА.Р.

II группа – общеобразовательные организации

Номинация «Снежная скульптура»

1 место–ученики 3-4 классов, МБОУ СШ №46, рук. Брызгалова Т.Б.

1 место–учащиеся 6 «А» класса, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90», рук.

Кондрашова О.Ю., Алиева С.Х.

2 место–учащиеся 5 «Б» класса, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90», рук. Савченко

М.В.

3 место - Ваюкина Софья Антоновна, МБОУ СШ №70, рук.МухитоваЛ.Н.

II группа – общеобразовательные организации

Номинация «Зимнее настроение»

1 место – учащиеся 3 «А» класса, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №

90»,рук.БатраеваХ.А.

IV группа – семейное (совместное) творчество

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве»

1 место – воспитатели дошкольных групп, МБОУ «Авторский лицей Эдварса № 90»

(дошкольные группы), рук. Эдварс А.Р.

2 место - дети, сотрудники ДОУ и родители группы №10, МБДОУ д\с №104 «Гуси –

лебеди», рук. КолбасоваН.В., ВасильчукС.В.

2 место–дети и родители группы №7, воспитатели Усова Н.Г., Пантелеева М.В., МБДОУ

ЦРР-д\с 188, рук. Савельева Г.Г.

3 место - дети, сотрудники ДОУ и родители группы №9, МБДОУ д\с №104 «Гуси –

лебеди», рук. Корсакова Е.А., Кичигина Н.В., Минина Н.В.

IV группа – семейное (совместное) творчество

Номинация «Зимнее настроение»

1 место–Коллектив воспитанников, воспитателей и родителей группы «Непоседы»,

МБДОУ д\с №80, рук. Казакова Л.Н., Мозина К.Н., Киркина Л.Н.

2 место -Коллектив воспитанников, воспитателей и родителейгруппы №11 «Буратино»,

МБДОУ ЦРР-д\с №142 «Росинка», II корпус «Солнечный городок», рук. Кунакова А.Н.,

Баукина А.В.

3 место - родители и дети группы №6: семья Коротковых, семья Камаевых, семья

Поручиковых, семья Петровых, МБДОУ ЦРР-д\с №45 «Добринка», рук. Панцырева Е.С.,

Степанова Марзия Гасан Кызы.

IV группа – семейное (совместное) творчество

Номинация «Снежная скульптура»

1 место–педагогический коллектив: Ю.Г. Майорова, И.Г. Александрова, П.В. Фомичёва,

О.А.Краснова, Т.В. Мокшина, М.Г. Егорова, Ш.А. Ярмухина, Е.В. Тимошинова, Т.В.

Тазеева, С.С. Абрамова, О.А. Надршина, И.В. Починова, О.Н. Шилова, Е.Н. Крючкова,

М.В. Шевчук, Ф.Т. Акмалова, МБДОУ д\с №85 «Гвоздика», рук. Башарова Е.В.

2 место - учащиеся и родители 1 «А», 1 «В», 1 «Г» классов,МБОУ гимназия № 79, рук.

МякушинаН.Н.

2 место - дети и родители подготовительной группы №3, МБДОУ д/с № 58, рук.

Харитонова Н.Г., СелезневаЕ.В.